АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.03.2017№72-п
п.Новосергиевка

О временном ограничении
движения транспорта на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет в весенний и летний периоды 2017 года

            В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 14 Федерального Закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом МО Новосергиевский поссовет, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, снижения количества транспортных средств, осуществляющих перевозки в весенний период, а также для недопущения перебоев в работе предприятий  администрация МО Новосергиевский поссовет постановляет:
1. Ввести:
1.1. В период с 20 марта по 18 апреля 2017 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет, с нагрузкой на ось свыше 6 тонн.
1.2. В период с 15 июня по 15 августа 2017 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32˚С по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.
2. Установить, что:
2.1. Срок временного ограничения движения в весенний период может быть изменён путем внесения соответствующих изменений в настоящее постановление.
2.2. Указанное ограничение движения в весенний период не распространяется на транспортные средства, осуществляющие:
- международные перевозки грузов;
- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- перевозки продуктов питания, кормов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, жидкого азота для сельскохозяйственных товаропроизводителей, почты, и почтовых грузов;
- транспортные средства негосударственного образовательного учреждения Оренбургская автомобильная школа ДОСААФ России Оренбургской области;
- транспортные средства министерства обороны Российской федерации;
- транспортные средства, осуществляющие перевозку грузов необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных  чрезвычайных происшествий.
В случае, если вышеперечисленные грузы  будут перевозиться с превышением допустимых весовых параметров, владельцы или пользователи автомобильного транспорта обязаны получить в установленном порядке, специальные разрешения, выдаваемые Администрацией МО «Новосергиевский поссовет».
2.3. Временное ограничение движения в летний период не распространяется на транспортные средства:
- осуществляющие пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- осуществляющие перевозку грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий.
	3. Рекомендовать:
	3.1. Согласовать с ОГИБДД ОМВД России по Новосергиевскому  району дислокацию временных дорожных знаков и знаков дополнительной информации, ограничивающих нагрузки на оси транспортных средств, до начала их установки (ответственный Ефанов М.В.).
	3.2. Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах временных дорожных знаков и знаков дополнительной информации, ограничивающих нагрузки на оси транспортных средств (ответственный Ефанов М.В.).
	3.3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Новосергиевскому району принимать меры для обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных сооружений на них в соответствии с установленными требованиями.
	4. Организовать выдачу пропусков для движения транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории МО Новосергиевский поссовет (ответственный Ефанов М.В.).
	5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации МО
Новосергиевский поссовет                                                        Н.И. Кулешов

Разослано: в дело, прокурору, ОГИБДД ОМВД России по Новосергиевскому району.